ابتدا از تمدن شروع می کنیم. روزنامه تمدن با امتیازی که مظفر الدین شاه داده بود («جریده شریفه تمدن»، مجلس، ش ۴۳، سال اول). در آغاز پادشاهی محمد علی شاه به صورت هفته نامه ای خبری، سیاسی آغاز به انتشار کرد. اولین شماره ی آن در هفدهم ذی الحجه ۱۳۲۴ و آخرینش در دوم ذی الحجه ۱۳۲۹، ۱۳ بهمن ۱۲۸۵ تا چهارم آذر ۱۲۹۰ / اول فوریه ۱۹۰۷ تا ۲۴ نوامبر ۱۹۱۱ منتشر شد. ولی به سبب کودتای محمد علی شاه در دوره استبداد صغیر خاموش بود. تمدن را یکی از پنج روزنامه اساسی دوره ی اول مشروطیت خوانده اند (محمد طباطبایی، تاریخ تحلیلی مطبوعات، ص ۱۲۳).

در شماره ی نخست این روزنامه وعده دادند که تمدن به مانند تیمس لندن و تان پاریس و الموید قاهره به صورت روزانه انتشار خواهد یافت (مجلس، ش ۲۸، سال دوم).

تنگناهای محمد صادق تبریزی برای درج تمام اخبار و رویدادها، آن هم بدون ملاحظه و دغدغه ی جدی از صاحبان قدرت و شوکت گاه تا بدان حد بود که وی ناگزیر می شد تا از زبان منتقدین خود به بیان محافظه کاری های خویش در حذف مضامین برخی از تلگراف ها و یا طفره رفتن از چاپ تعدادی از آنها مبادرت کند.

اگر چه پس از خاتمه دوره استبداد صغیر محمد صادق تبریزی بار دیگر به انتشار خورشید همت گماشت و بر حسب اطلاعات پراکنده، این روزنامه تا اوایل سال (۱۳۳۰ ق / ۱۹۱۱ م) به حیات خود ادامه داد. اما به دلیل آنکه از شماره های دوره ی دوم روزنامه خورشید، جز چند شماره در دست نیست، بنابراین به درستی نمی توان درباره ی سر گذشت این روزنامه در عصر مشروطه دوم سخن گفت.

خورشید همانند تمدن و کوکب بررسی مسائل اصلی کشور در زمان مشروطه را هدف اصلی خود قرار داده بود مسائلی از قبیل راههای پیشرفت اقتصادی کشور که خورشید راه حل هایی را در این زمینه ارائه می داد.